
Google Chrome 

1 pratimas „Chrome“ atradimas – žymių išsaugojimas ir aplankų tvarkymas 

Tikslai: 

₋ Sužinokite, kaip naršyti į svetainę naudojant „Google Chrome“. 

₋ Supraskite žymių išsaugojimo procesą. 

₋ Išmokite tvarkyti žymes į aplankus. 

Žingsnis po žingsnio vadovas: 

1. Kompiuteryje paleiskite „Google Chrome“ naršyklę. 

2. Adreso juostoje („Omnibox“) viršuje įveskite „vecumsnavskerslis.lv“ ir 

paspauskite „Enter“. 

3. Skirkite šiek tiek laiko ištirti svetainės turinį. 

4. Žymės išsaugojimas: 

5. Adreso juostoje spustelėkite žvaigždės piktogramą, kad atidarytumėte dialogo 

langą „Pridėti žymę“. 

6. Dialogo lange „Pridėti žymę“ matysite parinktį pasirinkti aplanką. Spustelėkite 

išskleidžiamąjį meniu ir pasirinkite „Pasirinkti kitą aplanką“. 

7. Lange „Redaguoti žymę“ spustelėkite „Pridėti aplanką“, kad sukurtumėte 

naują aplanką. 

8. Pavadinkite aplanką „Nemokami kursai“ ir spustelėkite „Išsaugoti“. 

9. Spustelėkite „Išsaugoti“, kad išsaugotumėte žymę nurodytame aplanke. 

10. Norėdami įsitikinti, kad žyma buvo išsaugota, eikite į „Žymių tvarkytuvė“, 

kad pamatytumėte naujai išsaugotą žymę aplanke „Nemokami kursai“. 

Sėkmingai nuėjote į svetainę, išsaugojote žymę ir sutvarkėte ją į tam tikrą 

aplanką. Šis pratimas padeda susipažinti su pagrindinėmis „Google Chrome“ 

funkcijomis, todėl naršymas tampa veiksmingesnis ir tvarkingesnis. 

2 pratimas Tinklalapio vertimas į latvių kalbą 

Tikslas: 

₋ Sužinokite, kaip naudoti „Google Chrome“ tinklalapiui išversti į kitą kalbą. 



₋ Supraskite naršymo įvairiomis kalbomis svarbą pasaulinei auditorijai. 

Žingsnis po žingsnio vadovas: 

1. Kompiuteryje paleiskite „Google Chrome“ naršyklę. 

2. Adreso juostoje („Omnibox“) įveskite „https://edition.cnn.com/“ ir 

paspauskite „Enter“, kad apsilankytumėte CNN svetainėje. 

3. Dešiniuoju pelės mygtuku spustelėkite bet kurią puslapio vietą, kad 

atidarytumėte kontekstinį meniu. 

4. Meniu parinktyse pasirinkite „Išversti į latvių kalbą“. 

5. Google Chrome automatiškai išvers puslapį į latvių kalbą. Naršykite išverstą 

turinį ir pastebėkite kalbos pokyčius. 

Šis pratimas pabrėžia naršyklės vertimo funkcijų patogumą ir prieinamumą, 

leidžiantį vartotojams pasiekti turinį norima kalba. Šis įgūdis ypač naudingas 

asmenims, norintiems naršyti turinį iš viso pasaulio, ir tiems, kurie ieško 

informacijos kita nei originalo kalba. Daugiakalbis naršymas pagerina vartotojo 

patirtį ir palengvina pasaulinį naršymą 

 

3 pratimas Išvaizdos tinkinimas naudojant „Chrome“ temą 

Tikslas: 

₋ Naršykite „Chrome“ internetinėje parduotuvėje, kad rastumėte ir pritaikytumėte 

temą. 

₋ Sužinokite, kaip tinkinti „Google Chrome“ išvaizdą, kad naršymas būtų 

suasmenintas. 

Žingsnis po žingsnio vadovas: 

1. Kompiuteryje paleiskite „Google Chrome“ naršyklę. 

2. Adreso juostoje („Omnibox“) įveskite „https://chromewebstore.google.com/“ 

ir paspauskite „Enter“, kad apsilankytumėte „Chrome“ internetinėje 

parduotuvėje. 

3. „Chrome“ internetinėje parduotuvėje eikite į skiltį „Temos“. Tai galite rasti 

naudodami paieškos juostą arba naršydami kategorijas. 



4. Naršykite galimas temas. Spustelėkite temą, kuri patraukia jūsų dėmesį, kad 

peržiūrėtumėte išsamią jos informaciją ir didesnę peržiūrą. 

5. Jei jums patinka tema, spustelėkite mygtuką „Pridėti prie Chrome“. 

6. „Chrome“ naršyklė bus atnaujinta naujai pritaikyta tema. Tai galite patikrinti 

žiūrėdami į naršyklės išvaizdos pokyčius. 

Išvada: 

Sėkmingai tinkinote „Google Chrome“ išvaizdą pridėdami ir pritaikydami temą 

iš „Chrome“ internetinės parduotuvės. Naršyklės vaizdinių elementų 

suasmeninimas gali pagerinti bendrą naršymo patirtį ir padaryti jį malonesnį. 

Temos yra puikus būdas išreikšti savo stilių ir pageidavimus naudojant „Google 

Chrome“. 

 


